
73行政茨城  2012.7  No.203

事務局より

　「届出済証明書」の有効期限満了月の３ヶ月前より前月２０日までに必要書類を添えて、茨城県行政書
士会事務局に提出して下さい。
　「届出済証明書」の更新には、必ず１回以上、日本行政書士会連合会主催の「入管実務研修会」と、
茨城会主催の申請取次行政書士研修会を受講することが必要です。
　なお、有効期限切れの証明書は入管に返還となりますので、事務局までご返却下さい。

※日行連主催の「入管実務研修会」の日程は「日本行政」に掲載されています。また茨城県行政書士
会のホームページ→会員専用ページ→国際部→「平成24年度申請取次関係研修会の開催について」
へも掲載しておりますので、証明書の有効期限にご注意下さい。
※有効期限平成２４年９月末の方は、８月２０日までにお申し込み下さい。
※茨城県行政書士会への申請手数料は新規・更新ともに５,０００円です。

 申請取次業務における「届出済証明書」の更新届出手続について  

申請〆切有効期限
５月21日（月）６月末
６月20日（水）７月末
７月20日（金）８月末

8 1  8 31  9 30  

8/20 

 

 

7 1  

 



行政茨城  2012.7  No.20374

隔月・奇数月発行　
　発行所　〒310－0852　 水 戸 市 笠 原 町 978番 25
　　　　　　　　　　　　（茨城県開発公社ビル５階）

茨 城 県 行 政 書 士 会
TEL   （029）305－3731      

　 IP Phone        050－7524－1489
FAX   （029）305－3732      

発行者　会　　　　長　　國　井　　　豊
編　集　広報・監察部　　石　井　　　徹
　　　　　　　　　　　　間　中　　　宏
　　　　　　　　　　　　黒　田　真　一
印刷所　コトブキ印刷株式会社　　　　　

【行政茨城の表紙をあなたの写真で飾ってみませんか？】

応募要領
　１．題　材
　茨城県にちなんだものなら何でも可。ただし公序良俗に反するもの、著作権のあるものは不可。皆
さんご自身が撮影されたものに限る。

　２．媒　体
　　デジタルカメラによるデータに限る。スマホ、携帯電話等のカメラでも可。
　　画像サイズは、VGAサイズでは引き伸ばした時にギザギザが出てしまうので大きめが望ましい。
３．締　切
　　　とくになし
４．ご応募の際は、下記必要事項をメールにご記入のうえ、画像データをメールに添付して下記メール
アドレスへ送付ください。
　　・題名
　　・応募者氏名
　　・連絡先住所、電話番号
　　・写真に対するコメント（２、３行でお願いします。）

　　送付先　staff@ibaraki-gyosei.or.jp
　　　　　　※応募はメールのみとします。

　　　応募者多数の場合は選考させていただきます。

　５．採用された方には、薄謝としまして「ユキマサ君ピンバッジ」を差し上げます。

あ と が き
　この号が届くころは夏真っ盛り、毎日暑い日が続いているかと思います。会員の皆様には、お体ご
自愛ください。
　さて、今月号から体裁を変えてみました。少しは読みやすくなったでしょうか。これからも実のあ
る紙面作りを目指してまいります。
　また表紙写真も引き続き募集しております。今月号はたまたま北茨城市より、五浦六角堂の写真を
いただきましたのでこちらを優先させていただきました。
　昨年の東日本大震災で流失してしまった六角堂でしたが、さまざまな方のご尽力により今年春、再
建されました。私もゴールデンウィークに行ってきました。茨城が日本に誇る美術の殿堂です。天心
記念五浦美術館と合わせて訪れるとよいかと思います。
　そんなわけで、会員の皆様の写真もご応募お待ちしております。

（広報・監察部　石井　徹）




